şeklinde başlayan ve
Kur'an, Hadis, Tefsir, Fıkıh, A.kfud, İslam Tarihi/Siyer ve Arap Dili/Edebiyatı gibi
temel İslam bilimleri alanındaki temel kaynakları kapsayan ve şirkete ait programların
çoğunu oluşturan programlardır.

Diğer bir grup, tek bir kitabı ya da belirli alimierin bütün kitaplarını içeren
programlardır : İbn Teymiyye (v. 728/1328) ve İbnü'l-Kayyirn'in (v. 751/1350) bütün
eserlerini içeren Mektebetü Şeyhi'l-İsliim ve Tilnıfzihi İbni'I-Kayyinı; İbn Hacer el
Askalani'nin (v. 852/1448) bütün eserlerini içeren Müellefiitü'I-Hiifız İbn Hacer el
Askalanf 23 ve Seyyid Kutub'un (v. 1967) Kur'an tefsiri olan Ff Zt!iili'l-Kur'an (1998)
Cd'leri, bu türden programlardır. ·

Bunun dışında 1999 yılından itibaren Tahflzu'l-miitun serisinden çıkan ve
Kur'an, Şiir ve İslami ilimler alanındaki temel metirılerin ezberlenmesini kolaylaştır
mak amacıyla hazırlanmış bir seri mevcuttur.

İçeriğe olduğu kadar baskı kalitesine ve yazı tipi güzelüğine de önem veren proje kapsamında,
§U ana kadar 2'si indeks olmak üzere 19 ciltlik Kütüb-i sitte ve Muvatta yayınlanmlitu:. 15 cildi daha
kapsayacağı tahmin edilen bu önemli proje hakkında ayrıntılı bilgi için bkz.: www.ihsanetwork.org

47 Tulı(etii'l-eşr4f bi ma'rifeıi'l-eır4f: el-Mizzi'nin (v. 741/1340) Kütüb-i sirte'yi kapsayan, 19595 ha'dis ihtiva
eden etraf kitabıdır. (Çakan, İsmail Lütfi, Hadis Edebiyatt, s. 214)

48 Programları download adresi: www.islamic<ouncil.org/adownload.htm

Adı geçen kitabın
tam metninin yanı sıra, 96 ana başlık ve 43663 alt başlıktan oluşan konu fihristine
sahip Cd'de,_ eserde geçen alıkarn ayetleri ve alıkarn hadislerinin fihristi de mevcuttur.
Merkezi Cidde'de bulunan Mecmau'l-Fıkhi'l-İslamfnin kararlarını da içeren Cd,
tanıtımında verilen bilgilere göre, gelişmiş arama özelliğine sahiptir.51

4. İbnü'l-Es!r'e (v. 606/1209) ait Cdmi'u'f-'Usul fi ehddfsi'r-rasuf adlı eser,59 prog
ram haline getirilerek, yine aynı isimle tek Cd halinde piyasaya sürülmüştür.
Programda 10.000 kadar hadis, 54 hadislerin tahrici, şahısların teracimi bulunmaktadır.
Kelime, cümle, etraf ve hadis numarasına göre arama/listeleme yapmak mümkündür.

Halbuki dipnotlardaki bu
bilgilerden mahrumiyet ciddi bir eksik doğurmakta, zaman zaman ilmi mahcubiyetle
re sebep olmaktadır. Mesela Harf'e ait Ct1miu'l-Fıkhi'I-İsldmf'nin çıkmasına Kuveyt
Vakıflar Bakanlığı katkıda bulunduğu halde ve Cassas'ın (v. 370/980) ei-Fusul'u da
aynı bakanlık tarafından tahkilli olarak yayınlandığı halde, muhakkikin yazdığı 39
sayfalık mukaddimeye ve neredeyse her sayfada bulunan dipnotlara programda yer
verilmemiş olmasını anlamak güçtür.

3. ELEKTRONiK ORTAMA AKTARMADA ORTAYA ÇIKAN HATA VE
EKSiKLİKLER

Bu durum, kitabın matbu nüshasına bakmayan kullanıcının, o ifadeleri müellife
atfetmesine sebep olmaktadır. Ayrıca bazı kitaplarda şerhle metin aslında parantezler
le ayrıldığı halde, bu parantezler pek yazılmamış, kullanıcının işi çok zorlaştırılmıştır.

Mesela Mektebetü'I-Fıkh ve ustılih 3.0'da bulunan İbn Müflih'e (v. 763/1362) ait
ei-Füru', kitabın başiyesinde basılan Merdavi'ye ·ait (v. 885/1480) Tashfhu'l-fürO' ile
neredeyse kitabın bütün sayfalarında karışmıştır.

- Aynı kitabın aynı programda farklı isimlerle iki defa yer alması ya da bir külli
yat içinde yer alan eserin bir de müstakil baskısının yer alması: Bu tür hatalar aslında
yine kaynakları yeterince tanımama ve ilmi denetimsiziikten kaynaklanmaktadır.

•r ı-S'•~>- .::ı §eklini almı§ olduğu görülecektir.
Kelime dü;ımeleri ise daha tehlikeli sonuçlar doğurabilmektedir: Aynı §artlar al

tında el-Mektebetü'l-elfiyye l,S'ta Siyeru A'/dmi'n-nübeli:l 9/83'de §U ifadeler görün
mektedir:

ıJp (iS' .:ıı,..;ıı J_,.tt .JWı ~ "Muafa'nın (v. 185/801) şöyle dediğini duydum: Kur' an,

yaratılmı;ı bir kelamdır."
Halbuki Windows 98 Arapça sisteme sahip (ve Ofis 97 üstü kurulmamı§) bir

makinede, aynı yerde §U ifadeleri okumaktayız:
Jp .li- .lıı (iS' .:ır.,.ıı J_,.;ı ..;ıwı ~. "Muafa'nın §öyle dediğini duydum: Kur'an, Al-

lah'ın kelamıdır, yaratılmış değildir."